
 1 

 
 

 
 

 
 

Projekta Nr. 2012.EEZ/DAP/MAC/199 

Projekta mājaslapa - http://ventspilsnvo.weebly.com/ 

 

           Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta programmas „NVO fonds” 

apakšprogrammas „NVO darbības atbalsta programmas” projekts „Ventspils pilsētas un 

novada pilsoniskās sabiedrības attīstībai”. Projektu finansiāli atbalsta Islande, 

Lihtenšteina un Norvēģija 

Nr. 22 
2015. gada maijs 

 
Informatīvā ziņu lapa 

 

Ziņas, jaunumi  
Informācija par NVO centra un dalīborganizāciju aktivitātēm, projektiem 

Ventspils pilsētā un novadā 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

Ventspils reģionālais  

NVO atbalsta centrs 

 

 

APSVEICAM  mūsu dalīborganizāciju „Ventracing”  

ar iegūto 2.vietu Street klasē, Latvijas dragreisa čempionāta 1.posmā, kas 

norisinājās Igaunijā, Haapsalu 2. un 3.maijā! 

 
 

 

 

 
Atbalsta centrs ģimenēm un 

bērniem ar īpašām 

vajadzībām “Cimdiņš” 

 

Nodibinājums „Cimdiņš” viena no 15 nevalstiskām 

organizācijām, kura ieguva finansējumu EEZ finanšu 

instrumenta programmas "NVO fonds" ietvaros  

 

APSVEICAM un NOVĒLAM 

 spēku, izturību, atbalstu un veiksmi  

projekta „Cilvēki mums līdzās” realizācijā. 

 
P.S. Pavisam bija iesniegti 145 pieteikumi. 

http://ventspilsnvo.weebly.com/


 2 

 

 

 

 
 

 

Ventspils vācu  

Kultūras biedrība 

 

Ventspils vācu Kultūras biedrība sirsnīgi ielūdz visus interesentus uz 

kultūras un parka sakopšanas dienu 9. maijā Aizdzires muižā 

 Kandavas novadā  
 
Kultūras un parka sakopšanas dienas Dalībniekus gaida: 

- vieglas fiziskas aktivitātes svaigā gaisā, apvienojumā ar domu un kultūras 

apmaiņu,  

- ierīkojot alejas un stādot krūmus un augļu kokus ir iespējams iepazīt 

apkārtni, baudīt idillisko Abavas senlejas dabas parka ainavu, 

- sastapt latviešus un vāciešus un vairāk uzzināt par muižas vēsturi,  

- lai papildinātu aktivitātes brīvā dabā, mēs ielūdzam uz omulīgu kopā 

pasēdēšanu mūsu projekta telpās Kandavā,  

- Jūs dzirdēsiet arī priekšlasījumus ar moto: “Kultūras vērtības un kultūru 

apmaiņa” kafiju un kūkas, 

-  

Dienas norise: 

Ap 10:00 Ierašanās Aizdzirē , pēc tam teritorijas apskate 

10:30 – 12:30 Parka sakopšana 

12:30 Pusdienas 

13:15 – 15:30 Parka sakopšana 

16:15 Kafija un kūkas 

Priekšlasījumi: 

Māra Kraule, biedrības priekšsēdētāja: Venstpils vācu Kultūras biedrības 

prezentācija 

Agris Dzenis, Kandavas novada muzejs: Kurzemes kungu māja laiku maiņā 

Matiass Ešenfelders, Aizdzires muiža: Kultūras mantojuma saglabāšana, 

izmantojot sociālouzņēmumu, kas darbojas uz platformas bāzes 

Ap 17:30 Noslēgums 
 

Dalībniekiem lūdzu pieteikties pa e-pastu (info@aizdzires-muiza.eu) 

Papildus informācija pa tālr.  

Ir iespējams piedalīties vai nu tikai parka sakopšanā vai arī tikai priekšlasījumos. 

 

Mēs priecāsimies par Jūsu ierašanos! 

 

P.S. Lūgums šo ielūgumu nodot arī citiem interesentiem! 

 

 

 

 
Integrācijas centrs  

„Atvērtās durvis” 

 

parnePa  
Krīzes centrs ģimenēm ar 

bērniem 

 

 

Biedrība integrācijas centrs „Atvērtās durvis” sadarbībā ar  

biedrību „Krīzes centrs ģimenēm ar bērniem „Paspārne”” un  

Ventspils novada Sociālo dienestu   

 

Eiropas Atbalsta fonda darbības programmas “Pārtikas un pamata materiālās 

palīdzības sniegšana vistrūcīgākajām personām” ietvaros no 7. maija dalīs 

pārtikas preču komplektus Ventspils pilsētas un Ventspils  novada trūcīgiem 

iedzīvotājiem, kā arī  ārkārtas situācijā (piemēram, ugunsgrēks, plūdi utml.) 

nonākušām ģimenēm un personām. 

  

Pārtikas preču komplektu izsniegšanas laiki Ventspilī: 

 „Atvērtās durvis” telpās ( Loču ielā 8) – otrdienās, ceturtdienās un 

sestdienās no plkst.13.00 līdz plkst. 15.00 

 Krīzes centra „Paspārne” telpās (Talsu ielā 39) – katru darba dienu no 

plkst.10.00 līdz plkst.12.00. 

 



 3 

 

 

 

parnePa  
Krīzes centrs ģimenēm ar 

bērniem 

 

 

Krīzes centrs ģimenēm ar bērniem „Paspārne”  

aicina tikai LĪDZ MAIJA BEIGĀM izmantot  

 

bezmaksas speciālistu konsultācijas (jurists, psihologs, sociālais darbinieks, 

sociālais pedagogs) audžuģimenēm, aizbildņiem, adoptētājiem, vecākiem, kuru 

bērni ir nonākuši ārpusģimenes aprūpē.  

 

Uz konsultācijām jāpiesakās zvanot uz KC – 63661515. 

 

Aktivitātes   
Informācija par NVO pasākumiem, semināriem, akcijām, projektiem 
Latvijā un ārpus Latvijas 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
Kultūras ministrija aicina piedalīties informatīvajos semināros par ES 

programmu „Eiropa pilsoņiem” (2014-2020) 

ES programmas „Eiropa pilsoņiem" (2014-2020) mērķis ir tuvināt Eiropu tās 

iedzīvotājiem, stiprināt piemiņu un palielināt sabiedriskās līdzdalības iespējas 

ES, nodrošinot vietējā, reģionālā un dalībvalstu līmenī atklātākas debates par ES 

jautājumiem. Programma veicinās pilsoniskās sabiedrības organizāciju iespēju 

palielināšanos, lai to biedrus un plašāku sabiedrību iesaistītu ES demokrātiskajā 

dzīvē. 

Tuvākais projektu iesniegumu kārtas termiņš ir jau 2015. gada 1. septembris. 

Informatīvie  semināri notiks četru Latvijas reģionu pilsētās MAIJA mēnesī: 

7.maijā Dobelē, Dobeles Pieaugušo izglītības un uzņēmējdarbības atbalsta 

centrā, Brīvības ielā 7, 4.mācību telpā (2.stāvā); Pieteikšanās ŠEIT  

12.maijā Saldū, Jauniešu atpūtas un iniciatīvu centrā „Šķūnis", Lielajā ielā 3, 

(sētas ēkā); Pieteikšanās ŠEIT  

22.maijā Valmierā, Vidzemes Augstskolā, Cēsu ielā 4, C229 

auditorijā; Pieteikšanās ŠEIT  

26.maijā Balvos, Balvu novada pašvaldības 3.stāva konferenču zālē, Bērzpils 

ielā 1a; Pieteikšanās ŠEIT 

  

Semināros tiks sniegta informācija par jaunā darba perioda (2014-2020) ES 

programmu „Eiropa Pilsoņiem", tās atbalsta iespējām pašvaldībām, pilsoniskās 

sabiedrības organizācijām, pieteikumu veidlapas aizpildīšanas metodi. Seminārā 

uzstāsies un ar pieredzi par dalību šādos projektos dalīsies pārstāvis no 

pašvaldības vai nevalstiskās organizācijas. 

 

Mērķauditorija: pašvaldību, kā arī biedrību un nodibinājumu pārstāvji 

 

Pieteikšanās termiņš semināriem ir vienu darba dienu pirms pasākuma 

norises datuma. 

Kontaktinformācija:  

Andrejs Lukins  

67330289;  

e-pasts: andrejs.lukins@km.gov.lv  

www.km.gov.lv/eiropapilsoniem 

 

 

http://goo.gl/forms/8pLslj3Lbm
http://goo.gl/forms/syJS3EtkMr
http://goo.gl/forms/SHco2zi9Hr
http://goo.gl/forms/x77JRHSfzt
mailto:andrejs.lukins@km.gov.lv
http://www.km.gov.lv/eiropapilsoniem


 4 

 
 

 

 

Latvijas Pilsoniskā alianse aicina nevalstiskās organizācijas pieteikties 

dalībai Saeimas un NVO forumā 

 

Foruma tēma:  „Līdzdalība, vienlīdzība un solidaritāte – mūsdienu vērtības 

ceļā uz drošību un brīvību”.  

 

Forums notiks 29.maijā, Saeimā.   

 

Pieteikties forumam var elektroniski līdz 25.maija plkst.17.00 ŠEIT. 

 

Ar foruma programmu iepazīsties ŠEIT 

Foruma darbs tiks organizēts trīs paralēlās darba sesijās. Pirmo sesiju paredzēts 

veltīt pilsoniskās sabiedrības lomai drošības stiprināšanā vietējā un Eiropas 

līmenī. Otrajā sesijā plānots pārrunāt jautājumus, kas saistīti ar sociālās 

uzņēmējdarbības lomu sociālās nevienlīdzības mazināšanā. Savukārt trešajā 

darba sesijā plānots apspriest sabiedrības līdzdalību izglītības kvalitātes 

nodrošināšanā. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BiTriMulti – daudzpusīgas apmācības par jauniešu apmaiņas projektiem 

Esi jaunatnes darbinieks vai jauniešu līderis, un vēlies gūt starptautisku mācību 

pieredzi, kā arī attīstīt savas prasmes kvalitatīva jauniešu apmaiņas projekta 

sagatavošanā? Tad piesakies apmācībām Norvēģijā!  

Tās īpaši paredzētas iesācējiem un norisināsies no 2015. gada 21. oktobra līdz 

 25. oktobrim. Pieteikšanās līdz 7. jūnijam. 

BiTriMulti (BTM) apmācības paredzētas jaunatnes darbiniekiem un 

brīvprātīgajiem, kas strādā ar jauniešiem, kuri vēlas izstrādāt savu pirmo 

starptautisko jauniešu apmaiņas projektu programmā ”Erasmus+: Jaunatne 

darbībā”. 

BTM apmācības ir virzītas uz mācīšanos, kas balstīta iepriekšējā pieredzē, 

simulāciju uzdevumos, mijas ar darbnīcām, informācijas sesijām, grupas 

dinamikas uzlabošanas aktivitātēm. Tās noslēdzas ar izvērtēšanu. 

Pieteikties iespējams līdz 2014. gada 7. jūnijam SALTO Resursu centra 

tīmekļa vietnē https://www.salto-youth.net/tools/european-training-

calendar/training/bitrimulti-btm-multilateral-training-course-for-newcomers-in-

youth-exchanges.4920/ 

Dalībniekiem jābūt vismaz 18 gadus veciem. 

Lai elektroniski aizpildītu anketu, vispirms jāreģistrējas SALTO tīmekļa vietnē. 

Tad uz savu norādīto e-pastu saņemsiet paroli un varēsiet aizpildīt pieteikuma 

anketu. 

Visas izmaksas tiks segtas no programmas ”Erasmus+”, dalībniekiem 

jānodrošina līdzfinansējums 28.46 euro apmērā. 

Lai nodrošinātu programmas ”Erasmus+” redzamību, kā arī iekļautu pēc iespējas 

vairāk jauniešus programmas aktivitātēs, pēc apmācībām dalībnieks apņemas: 

1. kopā ar projektu koordinatori pārrunāt pasākuma rezultātus un ieplānot to 

izplatīšanas aktivitātes; 

2. nodrošināt vismaz vienu publikāciju medijos; 

3. sešu nedēļu laikā pēc atgriešanās organizēt rezultātu izplatīšanas aktivitāti, 

iekļaujot vismaz vienu tikšanos ar ieinteresēto mērķa grupu (vismaz 15 

personas). 

Papildus informācija:  

Vladislava Šķēle, Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras projektu 

koordinatore, E-pasts: vladislava.skele[at]jaunatne.gov.lv 

http://www.visidati.lv/aptauja/1076145790/
http://nvo.lv/site/attachments/05/05/2015/NVOforums_Programma2015.pdf
https://www.salto-youth.net/tools/european-training-calendar/training/bitrimulti-btm-multilateral-training-course-for-newcomers-in-youth-exchanges.4920/
https://www.salto-youth.net/tools/european-training-calendar/training/bitrimulti-btm-multilateral-training-course-for-newcomers-in-youth-exchanges.4920/
https://www.salto-youth.net/tools/european-training-calendar/training/bitrimulti-btm-multilateral-training-course-for-newcomers-in-youth-exchanges.4920/


 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izmanto iespēju iegūt pirmo pieredzi starptautiskajā jaunatnes 

darbā un motivāciju piedalīties programmā ”Erasmus+: 

Jaunatne darbībā” 
 

APPETISER – ievads, kā programmu ”Erasmus+: Jaunatne darbībā” 

izmantot jaunatnes darbā 

 

Appetiser mērķi: 
•gūt priekšstatu par neformālo izglītību un starpkultūru mācīšanos; 

•gūt pirmo pieredzi starptautiskajos jauniešu projektos; 

•dalīties pieredzē ar citu valstu pārstāvjiem par jauniešu aktivitātēm vietējā 

līmenī; 

•atklāt, kādas atbalsta iespējas starptautiskajām jauniešu aktivitātēm sniedz 

jauniešu programmas; 

•analizēt kvalitatīvu jauniešu projektu piemērus (kas veidoti programmā 

”Erasmus+: Jaunatne darbībā”); 

•atklāt, kā starptautiskā dimensija var palīdzēt reģionālajās aktivitātēs. 

 

Pasākuma norises vieta un laiks - Spānija, no 5. līdz 9. oktobrim. 

Pieteikties iespējams līdz 2015. gada 31. maijam SALTO Resursu centra 

tīmekļa vietnē https://www.salto-youth.net/tools/european-training-

calendar/training/appetiser-an-introduction-on-how-to-use-the-erasmus-youth-in-

action-programme-for-international-youth-work.4909/ 

Lai elektroniski aizpildītu anketu, vispirms jāreģistrējas SALTO tīmekļa vietnē. 

Tad uz savu norādīto e-pastu saņemsiet paroli un varēsiet aizpildīt pieteikuma 

anketu. 

Visas izmaksas tiks segtas no programmas Erasmus+, dalībniekiem jānodrošina 

līdzfinansējums 28.46 euro apmērā. 

Papildus informācija: 

Vladislava Šķēle, Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras projektu 

koordinatore, e-pasts: vladislava.skele[at]jaunatne.gov.lv  

 

 

 

 
 

 

 

Latvijas Kopienu iniciatīvu fonds izsludina 

veiksmes stāstu konkursu “Augam kopā” 
 

Aicinām mūsu atbalstīto kopienu centru vadītājus ar pašiem tīkamiem izpausmes 

līdzekļiem: video, audio, foto, žurnālistikas veidos izstāstīt savu veiksmes stāstu!  

Darbus konkursam līdz 2015. gadam 30. jūnijam aicinām sūtīt vai nu 

elektroniski uz epastu: elita.uzulena@iniciativa.lv  vai nogādāt informācijas 

nesējā – CD vai DVD diskā, zibatmiņā  mūsu birojā Latvijas Kopienu iniciatīvu 

fondā, Kr. Valdemāra iela 149-507 , Rīga, LV -1013.  

 

Jautajumus par dalību konkursā lūdzam adresēt Elitai Uzulēnai, rakstot uz e-

pastu elita.uzulena@iniciativa.lv vai zvanot  t. 26558082 

 
 

 

https://www.salto-youth.net/tools/european-training-calendar/training/appetiser-an-introduction-on-how-to-use-the-erasmus-youth-in-action-programme-for-international-youth-work.4909/
https://www.salto-youth.net/tools/european-training-calendar/training/appetiser-an-introduction-on-how-to-use-the-erasmus-youth-in-action-programme-for-international-youth-work.4909/
https://www.salto-youth.net/tools/european-training-calendar/training/appetiser-an-introduction-on-how-to-use-the-erasmus-youth-in-action-programme-for-international-youth-work.4909/
mailto:elita.uzulena@iniciativa.lv
mailto:elita.uzulena@iniciativa.lv


 6 

 
 
 

 
 

 

 

 
Piedalies Eiropas Jaunatnes nedēļas noslēguma pasākumā š.g. 10.maijā Rīgā 

 

No 27. aprīļa līdz 10. maijam Eiropā jau septīto reizi notiek Eiropas Jaunatnes 

nedēļa, kuras laikā jauniešiem notiks virkne pasākumu. Latvijā Eiropas Jaunatnes 

nedēļas aktivitātes organizē Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra.  

Eiropas Jaunatnes nedēļas 2015 vienojošā tēma ir atklāt jauniešu potenciālu kā 

atslēgu līdzdalībai darba tirgū un sabiedrībā, koncentrējoties uz svarīgākajiem 

jautājumiem, kas aptver jaunatnes līdzdalības daudzveidību.  

 

Pasākumu sarakstu meklē Eiropas Jaunatnes portālā: http://bit.ly/1H2pd2E. Visi 

pasākumi ir bez maksas.  

 

10. maijā Dzelzceļa muzejā norisināsies vērienīgs Eiropas Jaunatnes nedēļas 

noslēguma pasākums ar bagātīgu programmu un iespējām līdzdarboties 

ikvienam – gan lielam, gan mazam. No plkst. 13.00 līdz plkst. 17.00 darbosies 

dažādas radošās darbnīcas, kurās varēs izgatavot arī kādas dāvaniņas savām 

mammām Māmiņdienā. Visa pasākuma garumā klātesošos priecēs dažādi 

priekšnesumi – kori, solisti, mūzikas grupas, deju grupas un kā īpašie pasākuma 

viesi uzstāsies grupa Dzelzs Vilks. 

 

Vairāk informācijas:  
Jolanta Sermā 

Mūkusalas iela 41, Rīga, LV-1004, Latvija 

E-pasts: jolanta.serma[at]jaunatne.gov.lv, Tālr.:  +371 67356251 
 

 

 

 

 

 

 

Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kameras (LTRK) Ziemeļkurzemes 

(Ventspils) nodaļa š.g. 14.maijā aicina uz Ievas Kalves semināru "Slims vai 

vesels - tāds ir jautājums" 

 

Semināra laikā runāsim par sekojošām tēmām: 

1. Vai darbs birojā ir smags un kaitē veselībai? 

2. Cik bieži un ar ko slimojat Jūs? 

3. Kā ar darbinieku slimības lapām? Vai un cik pamatotas tās ir? Kā to var 

zināt? 

4. Kā samazināt slimošanu (ja to vēlamies)? 

5. Kā rokās ir mana veselība? 

Semināra apmeklētājiem būs iespēja veikt bezmaksas eksprestestu ar 

Baltijas valstīs vienīgo TrūAge skeneri. 

Seminārus vadīs eksperte Ieva Kalve - Ekonomikas zinātņu doktore, maģistra 

grādi pedagoģijā un veselības zinātnē. Vairāk kā 10 gadus saistīta ar vadības un 

uzņēmējdarbības jomu. Konsultējusi un vadījusi korporatīvos mācību un treniņu 

projektus vairāk kā 40 dažādās Latvijas organizācijās: no mazām līdz lielām, no 

privātām, līdz valsts un pašvaldību institūcijām, veicinot to attīstību. 

Pasākums notiks: Ventspils Augstskolā, D korpusā (Inženieru iela 101, 

Ventspils). 

Dalības maksa seminārā: LTRK biedriem 12,80 EUR + PVN, citiem 19 EUR + 

PVN. 

Reģistrēšanās dalībai uz otro semināru līdz š.g. 13. maijam, sūtot pieteikumu uz 

e-pastu: seminari.ventspils@chamber.lv. Papildu jautājumu gadījumā aicinām 

zvanīt 26032981. 

http://bit.ly/1H2pd2E
http://mail.inbox.lv/compose?to=mailto%3aseminari.ventspils%40chamber.lv


 7 

 

Projektu konkursi, finanšu iespējas 
 

 

 

 
 

 

 

Sabiedrības integrācijas fonds izsludina atklātu projektu konkursu 

programmas „Pilsoniskās līdzdalības veicināšanas programma (atbalsta 

programma diasporas NVO darbības atbalstam)" 

 

Programmas mērķis ir saglabāt latviešu diasporas saikni ar Latviju un stiprināt 

tās nacionālo identitāti, kā arī veicināt to pilsonisko līdzdalību Latvijas 

sabiedriski politiskajā dzīvē. 

Programmas mērķa grupa ir latviešu diaspora un diasporas organizācijas 

ārvalstīs. Programmas ietvaros tiks atbalstīti valsts svētku svinēšanas pasākumi, 

informatīvi un izglītojoši pasākumi par diasporai svarīgiem jautājumiem, 

diasporas mediju atbalsts, kā arī citi pasākumi, kas veicina diasporas kopienu 

savstarpējo sadarbību un stiprina diasporas saikni ar Latviju. 

Projektu var iesniegt Latvijas Republikā reģistrēta biedrība vai nodibinājums, 

kas pārstāv Latvijas diasporas ārvalstīs intereses vai ārvalstīs reģistrēta 

organizācija, kas pārstāv Latvijas diasporu ārvalstīs. 

Pieteikumu iesniegšanas termiņš: 25.05.2015. 

Programmas konkursa nolikums un projekta iesnieguma veidlapa pieejama 

Sabiedrības integrācijas fonda mājas lapā internetā www.sif.gov.lv. 

Projektu iesniegumu iesniegšanas termiņš ir 2015.gada 25.maijs. Projektu 

iesniegumus var iesniegt: 

 personīgi (līdz plkst. 18.00) vai pa pastu Sabiedrības integrācijas fondā, 

adrese Aspazijas bulvāris 24 (3.stāvs), Rīgā, LV-1050 (vienā 

oriģināleksemplārā ar pievienotu elektronisko versiju datu nesējā); 

 elektroniska dokumenta formā, kas parakstīts ar drošu elektronisko 

parakstu un laika zīmogu, sūtot uz e-pasta adresi: diaspora@sif.gov.lv. 

Jautājumus par projektu iesniegumu sagatavošanu lūdzam sūtīt pa e-pastu uz 

adresi konkursi@sif.gov.lv, norādot atsauci uz šo projektu konkursu, ne vēlāk kā 

līdz š.g. 21.maijam. 

 
 
 
 

 

 
 
 

 
Eiropas komisijas(EK) 

tieslietu 

ģenerāldirektorāts 

 
ATKLĀTS PROJEKTU KONKURSS STARPTAUTISKU PROJEKTU 

IZSTRĀDEI VARDARBĪGU IERAŽU PRAKTIZĒŠANAS NOVĒRŠANAI, 

LAI AIZSARGĀTU SIEVIETES, BĒRNUS UN JAUNIEŠUS 

 

Projektu iesniegumu iesniegšanas termiņš: 2015.gada 3. jūnijs 12.00 (CET) 

Rezultātu paziņošana: 2015.gada 3.ceturksnis 

Minimālā projekta summa 75 000EUR. 

Līdzfinansējuma likme: 80% 

Projektam jābūt starptautiskam, tajā jāiesaistās vismaz 3 Eiropas Savienības 

dalībvalstīm (piedalās arī Īslande). 

Atbalstāmas aktivitātes - savstarpējas apmācības (mutual learning), labas 

prakses apmaiņa, sadarbības veicināšana,  sabiedrības informēšana,  uzmanības 

vēršana uz vardarbības problēmu. 

Konkursa sludinājums EK Tieslietu ģenerāldirektorāta mājaslapā (t.sk. 

rokasgrāmata ar detalizētu informāciju projektu iesniedzējiem, skatīt „Guide for 

Action Grants 2014”): 

http://ec.europa.eu/justice/grants1/calls/just_2014_rdap_ag_harm_en.htm 

Projekta iesniegums jāiesniedz EK Tieslietu ģenerāldirektorātam, 

izmantojot PRIAMOS sistēmu>> 

mailto:diaspora@sif.gov.lv
mailto:konkursi@sif.gov.lv
http://ec.europa.eu/justice/grants1/calls/just_2014_rdap_ag_harm_en.htm
http://ec.europa.eu/justice/grants1/priamos/index_en.htm


 8 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Sabiedrības integrācijas fonds izsludina atklātu projektu konkursu 

programmas „Mazākumtautību NVO projektspējas veicināšana" ietvaros 

Programmas mērķis ir veicināt Latvijā dzīvojošo mazākumtautību pārstāvju 

iekļaušanos Latvijas sabiedrībā, uzlabojot mazākumtautību biedrību un 

nodibinājumu projektspēju, nodrošinot apmācības projektu ideju izstrādē, 

projektu iesniegumu sagatavošanā un projektu īstenošanā. 

Programmas mērķa grupa ir Latvijas Republikā reģistrētu mazākumtautību 

biedrību un nodibinājumu vadītāji, kā arī biedrības ikdienas darbības 

nodrošināšanā iesaistītais administratīvais personāls. 

Programmas ietvaros plānotas apmācības, kuru mērķis ir nodrošināt praktisku 

projektu rakstīšanas un īstenošanas iemaņu apguvi. Apmācību programmā 

iekļaujams pilns projekta cikls.  

Projektu var iesniegt Latvijas Republikā reģistrēta biedrība vai 

nodibinājums, kas atbilst šādiem nosacījumiem: 

 ir reģionāla mēroga organizācija un darbojas visā plānošanas reģionā vai 

nacionāla mēroga organizācija; 

 organizācijas statūtos kā viens no pamatdarbības veidiem ir noteikts 

pilsoniskās sabiedrības attīstības veicināšana un/vai nevalstisko 

organizāciju izglītošana; 

 pēdējo 5 gadu laikā organizācija ir veikusi nozīmīgu darbu pilsoniskās 

sabiedrības attīstības jomā savā plānošanas reģionā un ir līdzdarbojusies 

reģionam svarīgu jautājumu risināšanā, iesaistot šajā procesā citas NVO 

un sabiedrību, t.sk. sniedzot konsultācijas citām NVO; 

 organizācijai ir vismaz 5 gadu pieredze sadarbībā ar citām NVO, kā arī 

valsts un pašvaldību institūcijām, risinot plānošanas reģionam svarīgus 

jautājumus. 

 tai ir vismaz 5 gadu pieredze dažādu finansētāju finansētu projektu 

īstenošanā; 

Programmas „Mazākumtautību NVO projektspējas veicināšana" konkursa 

nolikums un projekta iesnieguma veidlapa pieejama Sabiedrības integrācijas 

fonda mājas lapā internetā www.sif.gov.lv. 

Projektu iesniegumu iesniegšanas termiņš ir 2015.gada 18.maijs.  

Projektu iesniegumus var iesniegt: 

 personīgi (līdz plkst. 18.00) vai pa pastu Sabiedrības integrācijas fondā, 

adrese Aspazijas bulvāris 24 (3.stāvs), Rīgā, LV-1050 (vienā 

oriģināleksemplārā ar pievienotu elektronisko versiju datu nesējā); 

 elektroniska dokumenta formā, kas parakstīts ar drošu elektronisko 

parakstu un laika zīmogu, sūtot uz e-pasta adresi: apmacibas@sif.gov.lv. 

Jautājumus par projektu iesniegumu sagatavošanu lūdzam sūtīt pa e-pastu uz 

adresi konkursi@sif.gov.lv, norādot atsauci uz šo projektu konkursu, ne vēlāk kā 

līdz š.g. 14.maijam. 

 

mailto:apmacibas@sif.gov.lv
mailto:konkursi@sif.gov.lv


 9 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

Par  projektu konkursu  sporta organizācijām 

 "Erasmus+: Sports" programmā 
 

"Erasmus+: Sports" programmas galvenie mērķi: 

 novērst draudus sportā (piemēram, dopingu, krāpšanos ar spēļu rezultātiem, 

vardarbību, visa veida neiecietību un diskrimināciju); 

 popularizēt un atbalstīt labu sporta pārvaldi un sportistu karjeras iespējas 

papildus sporta jomai; 

 popularizēt brīvprātīgo aktivitātes sporta jomā, vienlaikus rūpējoties par 

dažādu sociālo grupu iekļaušanu sabiedrībā un vienlīdzīgām iespējām, kā arī 

pievēršot uzmanību sporta ietekmei uz veselību, tādējādi palielinot cilvēku 

iesaisti sportā un padarot to pieejamu visiem. 

Īpaša uzmanība tiks pievērsta tautas sporta aktivitātēm. 

 

"Erasmus+: Sports" programma iekļauj  sevī divu veidu projektus- 

1) kopīgās sadarbības projekti 

2) sporta bezpeļņas pasākumi Eiropas līmenī 

Kādas aktivitātes atbalsta kopīgās sadarbības projektos: 
•sadarbības tīkla veidošana ar partneriem; 

•labās prakses identificēšana un dalīšanās ar to; 

•treniņu un izglītojošo moduļu attīstība un pielietošana; 

•aktivitātes, lai paaugstinātu multiplikatoru kompetences sporta jomā, attīstot 

indikatoru monitoringu un salīdzinošo novērtēšanu;  

•pasākumi, lai veicinātu izpratni par sporta nozīmi indivīda personīgajā, sociālajā 

un profesionālajā attīstībā; 

•aktivitātes, kas atbalsta pētījumu veikšanu sportā (piemēram, aptaujas, datu 

apkopošanu, konsultācijas…); 

•aktivitātes, kas attīsta sadarbību starp sporta, veselības, izglītības, apmācību un 

jaunatnes jomām; 

•konferences, semināri, tikšanās, pasākumi un aktivitātes, lai pievērstu 

sabiedrības vērību kādām no iepriekš minētajiem atbalstāmajiem sporta 

pasākumiem.  

Kopīgās sadarbības projektu uzsākšana no 2016. gada 1. janvāra.  

 

Kādas aktivitātes atbalsta sporta bezpeļņas pasākumu projektos: 

•treniņu organizēšana – sportistiem, treneriem, organizētājiem un brīvprātīgajiem 

pirms pasākuma; 

•pasākuma organizēšana; 

•blakus pasākumu organizēšana – konferences, semināri; 

•turpinājuma pasākumu īstenošana – novērtēšana, nākotnes plānu ieskicēšana. 
!!!Šī projekta ietvaros nedrīkst realizēt regulāri (piemēram, ikgadēji) organizētas starptautiskās, 

Eiropas vai nacionālās sporta federācijas/līgas rīkotas sporta sacensības un profesionālas sporta 

sacensības. 

Sporta bezpeļņas pasākumu projektu uzsākšana no 2015.gada 1.novembra. 

 

Projekti, kas nav saistīti ar Eiropas sporta nedēļu 2015, jāiesniedz līdz 2015. 

gada 14. maija plkst. 13.00 pēc Rīgas laika (jeb līdz plkst. 12.00 pēc Briseles 

laika).  

 

Plašākā informācija http://ec.europa.eu/sport/opportunities/sport_funding/index_en.htm.  

 

 

 

 

http://ec.europa.eu/sport/opportunities/sport_funding/index_en.htm


 10 

 

 

 

 

 

 

Izsludināts projektu konkurss NVO programmā  

Baltijas jūras reģionam 

NVO programmas Baltijas jūras reģionam mērķis ir veidot ciešāku saikni starp 

Ziemeļvalstu, Baltijas, Polijas, Krievijas un Baltkrievijas nevalstiskajām 

organizācijām. Projektam jāstiprina pilsoniskās sabiedrība Krievijas 

ziemeļrietumu reģionos vai Baltkrievijā. 

Projektā jābūt iesaistītām vismaz trim NVO, tai skaitā vismaz pa vienai no 

visiem uzskaitītajiem reģioniem: 

 Ziemeļvalstis, 

 Krievija vai Baltkrievija, 

 Polija vai Baltijas valstis. 

Projektu iesniegšanas process notiek angļu valodā http://ngo-

programme.norden.org/ 

Pieteikšanās termiņš: 2015.gada 31.maijs 

Kontaktpersona - Daina Mežecka, e-pasts: daina@norden.lv; tel. 29394399, 

67211506. 

 

Plašāka informācija pieejama Ziemeļu Ministru padomes birojā Latvijā 

www.norden.lv 

 

 

Aktuāli 
 

 
Ventspils pilsētas dome 

 

 

 

 

Tuvākā Ventspils pilsētas domes sēde notiks 2015.gada 8.maijā plkst. 13.00. 

 
Informatīvā ziņu lapa sagatavota Ventspils reģionālajā nevalstisko organizāciju atbalsta centrā . Adrese -  Andreja ielā 7 

(4.stāvs), Ventspils, LV- 3601;  tālr./fakss 63623136,  e-pasts: ventnvoac2@inbox.lv 
Šī informatīvā ziņu lapa ir izdota ar Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta un Latvijas valsts finansiālu atbalstu.  

Par informatīvās ziņu lapas saturu atbild Ventspils reģionālais NVO atbalsta centrs. 

http://ngo-programme.norden.org/
http://ngo-programme.norden.org/
http://www.norden.lv/
mailto:ventnvoac2@inbox.lv

